

Protokół nr 9 /17

ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 października 2017r.

Dnia 19 października 2017 r. radni zebrali się na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 17.30 w sali konferencyjnej przy Urzędzie Gminy w Kaźmierzu. Obrady poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Arleta Wojciechowska. Na Sali posiedzeń obecnych było 9 radnych. Nieobecni byli Radny Tomasz Augustyn, Leszek Szymkowiak, Bogusław Wurst, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność oraz Radna Zdzisława Śmieszek, Radny Andrzej Szulc i Ryszard Hartwich..

Skarbnik T. Olejnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 rok..

1. Zwiększenie dotacji na opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna – 5.000 zł (rozdz. 85213) - zadanie zlecone.
2. Zwiększenie dotacji na opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej – 500 zł (rozdz. 85213)
3. Zwiększenie dotacji na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa- 3.000 zł (rozdz. 85214)
4. Zwiększenie dotacji na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych – 15.000 zł (rozdz. 85216)
5. Zwiększenie dotacji na realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłków dla opiekuna oraz programu "Za życiem,, (rozdz. 85502) – 358.247 zł
6. Dotacja na zatrudnienie asystenta rodziny w ramach realizacji "Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2017" (rozdz. 85504) – 9.563 zł

OGÓLEM : 391.310,00 zł

Sekretarz Janusz Stróżyk poinformował, że nastąpi jeszcze jedna zmiana. Dojdzie dotacja do programu „Aktywna tablica”.

Skarbnik omawiał kolejne zmiany:

7. Przesunięto 1.200 zł na dotacje dla jednostek OSP (w ramach rozdz. 75412).
8. Aktualizacja załącznika – plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami.

9. Aktualizacja załącznika - zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy.
10. Dotacja na dożywianie uczniów (rozd. 85230) – 12.233 zł.
11. Dotacja na dodatki dla pracowników socjalnych (rozd. 85219) – 9.000 zł.
12. Zmiana klasyfikacji – pomoc finansowa dla GDDKiA, wykonanie bramy w ramach FS Kiączyń oraz projekt unijny „Świat nauki w Gminie Kaźmierz”.
13. Zmiany w planie oświaty – rozdysponowanie oszczędności po wykonaniu kotłowni i budowie parkingu między paragrafami i rozdziałami oświatowymi oraz przeznaczenie 63.000 zł na inwestycje drogowe (ul. Gimnazjalna).

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwały.

Kolejno **Skarbnik** omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok.. Rozpoczął od uwag ogólnych na temat podatków. Uchwały podatkowe na 2018 r. należy podjąć jak najwcześniej. Pamiętając o zachowaniu odpowiedniego – wynoszącego, co najmniej 14 dni - vacatio legis. Szczególną uwagę należy także zwrócić na datę wejścia w życie tych uchwał, tak, aby posiadała ona moc obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. Poinformował o różnych formach opłat: podatku od nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym, podatku od środków transportu, opłacie targowej, opłacie od posiadania psów i opłacie miejscowej. Przedstawił dochody gminy z podatków. Skarbnik poprosił Radę o zajęcie stanowiska dla poszczególnych opłat.

Przedstawił stanowisko Wójta, który proponuje nie wprowadzać opłaty od posiadania psów. Radni jednogłośnie zagłosowali za tym aby nie wprowadzać tej opłaty.

Kolejno przedstawił stanowisko Wójta, który proponuje nie wprowadzać opłaty miejscowej. Rada jednogłośnie zagłosowała za tym aby nie wprowadzać tej opłaty.

Opłata targowa – propozycja Wójta aby nie zmieniać uchwały z 16 listopada 2015 o opłacie targowej. Radni jednogłośnie zagłosowali za tym aby nie zmieniać uchwały.

Podatek leśny – nie ma jeszcze propozycji GUS. Będzie propozycja, aby zostawić stawkę jaka obowiązywała. Zostanie przegłosowane później.

O godzinie 17.50 do posiedzenia dołączyła Radna Zdzisława Śmieszek i Radny Andrzej Szulc.

Podatek rolny – propozycja Wójta aby pozostawić propozycje GUS. Nie obniżać stawki ceny skupu żyta. Radni większością zagłosowali za nie obniżeniem ceny skupu żyta.

Podatek od środków transportowych – propozycja Wójta aby nie zmieniać obowiązującej uchwały z 16 listopada 2015 r. Przedstawił dochody z podatku w 2016 i styczeń-wrzesień 2017 r. Radni jednogłośnie przyjęli propozycje Wójta aby nie zmieniać stawki od podatku od środków transportowych.

W podatku od nieruchomości są dwie uchwały. Pierwsza mówi o zwolnieniach z podatków od nieruchomości. Jest stanowisko Wójta aby pozostawić ta uchwałę bez zmian. Radni jednogłośnie przyjęli propozycje Wójta.

Druga uchwała dotycząca podatku od nieruchomości to uchwała *w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok*. Podstawą do określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości jest art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1785 ze zm.), z tym, że stawki nie mogą przekroczyć rocznie górnych stawek ogłoszonych przez Ministra właściwego do spraw finansów publicznych na dany rok podatkowy. Zgodnie z art. 20 cytowanej wyżej ustawy, górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik ten wg obwieszczenia Prezesa GUS z dnia 11 lipca 2017r. (M. P. z 2017 r. poz. 697) wyniósł 101,9 (**wzrost cen o 1,9%**). W proponowanej uchwale dla przedmiotów opodatkowania podlegających podatkowi od nieruchomości, wskazano stawki maksymalne ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r. (M. P. z 2017 r., poz. 800). Uchwała niniejsza uwzględnia zmiany w zakresie wysokości stawek podatków lokalnych obowiązujących na 2018r., zatem podjęcie jej jest uzasadnione. Wywiązała się dyskusja w sprawie stawek podatku.

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwały.

Następnie **Sekretarz** przedstawił cztery projekt uchwał:

- *w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu*. Rada za pomocą tej uchwały stwierdza, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu z siedzibą przy ul. Szkolnej 27, 64-530 Kaźmierz, stała się ośmioletnią Szkołą Podstawową im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu z siedzibą przy ul. Szkolnej 27, 64-530 Kaźmierz. Niniejsza uchwała stanowi Akt Założycielski Szkoły Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu.

- *w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Bytniu w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Arkadego Fiedlera w Bytniu*. Rada za pomocą tej uchwały stwierdza, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła

Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Bytyniu z siedzibą przy ul. Szkolnej 55, 64-542 Bytyń, stała się ośmioletnią Szkołą Podstawową im. Arkadego Fiedlera w Bytyniu z siedzibą przy ul. Szkolnej 55, 64-542 Bytyń. Niniejsza uchwała stanowi Akt Założycielski Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Bytyniu.

- w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Gaju Wielkim w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Gaju Wielkim. Rada za pomocą tej uchwały stwierdza, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa w Gaju Wielkim o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III z siedzibą w Gaju Wielkim, ul. Kościelna 1, 64-530 Kaźmierz, stała się ośmioletnią Szkołą Podstawową w Gaju Wielkim o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III z siedzibą w Gaju Wielkim, ul. Kościelna 1, 64-530 Kaźmierz. Niniejsza uchwała stanowi Akt Założycielski Szkoły Podstawowej w Gaju Wielkim.

- w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Sokolnikach Wielkich w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Sokolnikach Wielkich. Rada za pomocą tej uchwały stwierdza, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa w Sokolnikach Wielkich o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III z siedzibą w Sokolnikach Wielkich 8, 64-530 Kaźmierz, stała się ośmioletnią Szkołą Podstawową w Sokolnikach Wielkich o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III z siedzibą w Sokolnikach Wielkich 8, 64-530 Kaźmierz. Niniejsza uchwała stanowi Akt Założycielski Szkoły Podstawowej w Sokolnikach Wielkich.

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwał.

Kolejno **Sekretarz** przedstawił w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Kaźmierz oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Prokuratura rejonowa wszczęła postępowanie i zadała pytanie gminom czy uchwały dotyczące powołania zespołu interdyscyplinarnego zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym. Prokuratura stoi na stanowisku, że powinny zostać opublikowane. Z uwagi na konieczność doprecyzowania zapisów dotyczących grup roboczych, a także potrzeby opublikowania przedmiotowej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, jako aktu powszechnie obowiązującego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwały.

Przewodnicząca przekazała Radnym informację, że następna sesja będzie w trzeci poniedziałek miesiąca tj. 20 listopada 2017 r. Następnie odczytała pismo od mieszkańców ul. Nowowiejskiej, który wystąpili z propozycją odszkodowania. Wywiązała się dyskusja.

Kolejno głos zajął **Zastępca Ryszard Gąska**, który poinformował o piśmie od mieszkańca Kaźmierza w sprawie wykupu nieruchomości działki na skrzyżowaniu ul. Dolnej i Gimnazjalnej. Wywiązała się dyskusja.

Kolejno poinformował o toczących się rozmowach ze Starostą Szamotulskim nt. wybudowania ronda na skrzyżowaniu ul. Konopnickiej/Dolnej/Reja/Jana Pawła. Przedstawił wstępną propozycję usytuowania ronda. Wywiązała się dyskusja.

Głos zajął **Radny Grzegorz Skabara**, który poprosił o usunięcie wiatrołomów przy ścieżce edukacyjnej. Poprosił także o wyrównanie poboczy na drodze Kiączyn - Gaj Wielki.

Następnie **Radny Andrzej Marciniak** poinformował o wiatrołomach w miejscowości Chlewiska. Poprosił o interwencje w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła posiedzenie Komisji Stałych o godzinie 19.05

Protokół sporządziła:

Katarzyna Piechocka

Obradom przewodniczyła:

Arleta Wojciechowska